
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

23.10.2020                                                                                          10-П-1544  

 

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082   

«Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической 

комиссии», приказами Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(далее – Департамент) от 12 марта 2014 года № 3-нп «О центральной 

психолого-медико-педагогической комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», от 20 ноября 2017 года № 1707  

«Об утверждении состава центральной психолого-педагогической 

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»  

(в редакции от 9 июня 2018 года № 800, от 3 сентября 2018 года № 1198, 

от 20 марта 2019 года № 361, от 6 сентября 2019 года № 1138,  

от 3 декабря 2019 года № 1585, от 17 апреля 2020 года № 540, от 3 

сентября 2020 года № 1303,  от 9 сентября 2020 года № 10-п-1322, от 20 

октября 2020 года № 10-п-1522), на основании подпункта  

1.6. пункта 1 Протокола заседания регионального оперативного штаба по 

предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 

октября 2020 года № 64 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

О деятельности центральной психолого-медико-педагогической 

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

и территориальных психолого-медико-педагогических 

 комиссий в период неблагополучной эпидемиологической 

обстановки, связанной с распространением  

новой коронавирусной инфекции 

 

 

  

 



 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить на территории автономного округа функционирование  

психолого-медико-педагогических комиссий (далее – ПМПК, ЦПМПК)  

в условиях предупреждения коронавирусной инфекции на территории  

автономного округа с учетом проведения санитарно-эпидемиологических 

мероприятий и мер, направленных на профилактику распространения 

заболевания, в дистанционном и (или) заочно-дистанционном режиме 

посредством сети «Интернет» (далее - дистанционный режим), до особого 

распоряжения. 

2. Директору автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Институт развития образования» (далее – АУ «Институт 

развития образования») (Г.В. Дивеева): 

2.1. Обеспечить проведение обследования всех категорий детей  

с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил, утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача от 30 июня 

2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  

к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей  

и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» (далее - санитарно-эпидемиологические правила  

СП 3.1/2.4.3598-20), в соответствии графиком заседаний ЦПМПК на 2020 

год, утвержденным директором АУ «Институт развития образования»  

5 октября 2020 года. 

2.2.  Руководствоваться при проведении заседаний ЦПМПК 

регламентом деятельности ЦПМПК в период неблагополучной 

эпидемиологической обстановки, связанной с распространением новой 

коронавирусной инфекции, утвержденным приказом Департамента от 19 

июня 2020 года № 887 «Об организации работы центральной ПМПК  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в период 

неблагополучной эпидемиологической обстановкой, связанной  

с распространением новой коронавирусной инфекции». 

2.3. Проинформировать руководителей государственных 

образовательных организаций о функционировании ЦПМПК в 

дистанционном режиме, в том числе посредством размещения информации 

на официальном сайте АУ «Институт развития образования». 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

управление в сфере образования: 



3.1. Организовать выполнение требования, указанного в подпункте 

2.1 пункта 2, в части касающейся. 

3.2. Установить контроль соблюдением территориальными ПМПК 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 при проведении 

обследования обучающихся. 

4. Руководителям государственных общеобразовательных 

организаций, подведомственных Департаменту, обеспечить условия для 

проведения заседаний ЦПМПК с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20. 

 

 

 

И.о.директора  

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
016A7D5F0065AB8DB24CF8066319A36B3A 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 18.02.2020 с по 18.02.2021 

 С.А. Возняк 

 


